



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20.11.2024 № 556-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановления Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 605-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий» и от 13.12.2021 № 609-п «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре)»**

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в связи со структурными изменениями в составе Правительства Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 605-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий» следующие изменения:

1.1. В подпункте «в» пункта 4 слова «заместитель начальника отдела государственного экологического надзора» заменить словами «ведущий советник отдела государственного экологического надзора».

1.2. В абзаце втором пункта 12 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора».

1.3. В пункте 14 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором».

1.4. В пункте 19 слово «начальник» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор».

1.5. В пункте 20 слово «начальнику» заменить словами «члену Правительства Ивановской области - директору».

1.6. В абзаце четвертом пункта 35 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора».

1.7. В абзаце первом пункта 36 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2021 № 609-п «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре)» следующие изменения:

2.1. В пункте 5:

2.1.1. В подпункте «а» слово «начальник» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор».

2.1.2. В подпункте «б» слова «заместитель начальника Департамента, начальник отдела государственного экологического надзора» заменить словами «заместитель директора Департамента, начальник отдела государственного экологического надзора Департамента».

2.1.3. В подпункте «в» слова «заместитель начальника отдела государственного экологического надзора Департамента» заменить словами «ведущий советник отдела государственного экологического надзора Департамента».

2.2. В абзаце третьем пункта 12 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора».

2.3. В абзаце втором пункта 15 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора».

2.4. В абзаце первом пункта 17 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором».

2.5. В пункте 21 слово «начальник» заменить словами «член Правительства Ивановской области - директор».

2.6. В пункте 22 слово «начальнику» заменить словами «члену Правительства Ивановской области - директору».

2.7. В абзаце четвертом пункта 39 слово «начальника» заменить словами «члена Правительства Ивановской области - директора».

2.8. В абзаце пятом пункта 39 слово «начальником» заменить словами «членом Правительства Ивановской области - директором».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**